2 0 2 1 年 1 月 2 2 日

お 客 様 各 位

中 央 労 働 金 庫

「ろうきんエコブック制度（リブック）」の取扱終了について

平素より、中央労働金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、「ろうきんエコブック制度（リブック）」は、古本の寄贈を通じて障がいを抱えた方

の就労機会の創出に向け、2010 年 6 月より取扱いを開始し、皆様のご協力をいただいてま

いりました。2020 年 12 月末までに寄せられた古本は 18 万冊以上にのぼり、リ・ブック協

議会を通じて各福祉団体に寄贈することで、障がいを抱えた方の就労の場の創出と事業の

安定運営に寄与してきました。

今般、リ・ブック協議会から設立以来の支援に対する感謝とともに、各福祉団体において

自立した事業運営が可能となったこと、10 年間というひとつの区切りを迎えたことなどに

より、「ろうきんエコブック制度（リブック）」終了の申し入れを受けました。金庫としても

同制度がこれまで果たしてきた役割を考慮し、本年 3月 31日（水）の当金庫受付分をもち

まして取扱いを終了させていただくことになりました。

これまで 10年余りという長きにわたりご支援・ご協力を賜りましたことに深く感謝申し

上げます。〈中央ろうきん〉では引き続き、CSR・社会貢献活動を推進してまいります。今後

もご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます

以 上